
ACTA DE PRESELECCIONADOS
CONVOCATORIA FACULTAD DE EDUCACIÓN Y ARTES

RESOLUCIÓN No. 0880 de 2022

OBJETO: “Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública para la inscripción de candidatos a
docentes ocasionales N°04/22 para la selección y vinculación de docentes para el periodo académico 2023-1,
para los programas de pregrado de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del Tolima”

CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima, 8:00 a.m. del día 19 de Enero de 2023.

ASISTENTES POR EL CONSERVATORIO:

ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA
Decana Facultad de Educación y Artes
MARISOL CARVAJAL MENDOZA
Coordinadora Talento Humano

En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron a las 8:00 a.m. los suscritos en la oficina de la
Decanatura para llevar a cabo la revisión de 22 hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N° 04 de
2022 según Resolución N° 0880 de 2022 así:

1. Área: Educación Musical, Investigación en artes y humanidades musicología - sociología ciencias
sociales

REQUISITOS:

● Títulos

Pregrado: -Título: pregrado en una de las siguientes áreas Música, educación o artes. Graduado de una Institución
de Educación Superior.

Posgrado: -Título de maestría: Maestría en música y /o títulos de Maestría en Educación, artes o humanidades.

● Experiencia calificada y productividad académica

-Experiencia en docencia: Experiencia mínima de un (1) período académico, el cual esté debidamente certificado
por Instituciones de Educación Superior, y/o centros de investigación, y/o Instituciones reconocidas por el
Ministerio de Educación Nacional en los niveles de básica y media.

-Experiencia en investigación: El aspirante deberá adjuntar certificación equivalente a dos (2) años, en alguno (s)
de los siguientes aspectos, así como el listado de las publicaciones realizadas en los últimos cinco años:
-Realización, orientación o evaluación de proyectos de investigación.

-Experiencia académica o artística nacional e internacional como ponente o participante en grupos de
investigación. Los soportes de experiencia como: CvLAc actualizado, certificados como ponente, programas de
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mano, listado de publicaciones científicas que contenta: artículos en revistas indexadas, libros o capítulos de
libros o producción de investigación creación.

HOJA DE VIDA N° 1
NOMBRE Janeth A. Cabrera Bravo
CÉDULA 1.085.250.870 de Pasto
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 2 Archivos
FECHA DE ENTREGA 12 de Enero de 2022
OBSERVACIONES No adjunta título de pregrado en las áreas solicitadas

No adjunta convalidación del título de maestría
No Adjunta Cvlac

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 2
NOMBRE Boris Alfonso Salinas Arias.
CÉDULA C.C. 14 295 398 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 3 Archivos
FECHA DE ENTREGA 12 de Enero de 2022
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 03
NOMBRE Antonio Giménez Fréitez
CÉDULA C.E 792367
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 2 Archivos
PLAZA Coordinador de programa
FECHA DE ENTREGA 08 de Julio de 2022
OBSERVACIONES No cumple con el título de Maestría solicitado en la

convocatoria.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 04
NOMBRE Jeisson German Segura Herrera
CÉDULA 1.022.373.268 de Bogotá
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 6 Archivos
FECHA DE ENTREGA 13 enero 2023
OBSERVACIONES No adjunta la resolución de convalidación de los títulos de

posgrado.
No cumple con la experiencia en docencia solicitada.
No adjunta CVLAC
No Adjunta listado de publicaciones realizadas
No cumple con la experiencia en investigación solicitada.
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CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple

HOJA DE VIDA N° 05
NOMBRE Johanna Paola Cobo Dorado
CÉDULA 67.013.274 de Cali
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 2 Archivo
FECHA DE ENTREGA 16 enero de 2023
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 06
NOMBRE Nicolás Esteban Hernández Bustos
CÉDULA 1.098.711.810 de Palmira
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 4 Archivos
FECHA DE ENTREGA 16 enero 2023
OBSERVACIONES No adjunta certificados como ponente o participante en

grupos de investigación.
No adjunta información que permita establecer la
experiencia en investigación que se establece en la
convocatoria.

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple

HOJA DE VIDA N° 07
NOMBRE Tomas Enrique Sierra Polanco
CÉDULA 1.110.490.619 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 14 archivos
FECHA DE ENTREGA 17 de Enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con el título de pregrado solicitado

No cumple con el título de posgrado solicitado.
Presenta titulación en el área de la física y la ingeniería.

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 08
NOMBRE María del Rocío Medina Caicedo
CÉDULA 52.882.555
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 2 archivos
FECHA DE ENTREGA 18 de enero de 2023
OBSERVACIONES Sin observaciones
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple
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HOJA DE VIDA N° 09
NOMBRE Heidy Mallerly Castro
CÉDULA 38.142.713
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 2 Archivos
FECHA DE ENTREGA 18 de Enero de 2023
OBSERVACIONES Sin Observaciones
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

La aspirante Estefanía Pardo indicó en su correo electrónico la presentación de la hoja de vida para dos de las
áreas de teoría o investigación. Atendiendo a lo estipulado en la convocatoria, el equipo evaluó la hoja de vida
en el área Educación Musical, Investigación en artes y humanidades, musicología - sociología y ciencias sociales.

HOJA DE VIDA N° 10
NOMBRE Estefania Pardo Pérez
CÉDULA 1.110.513.145 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 1 Archivo
FECHA DE ENTREGA 17 de Enero de 2023
OBSERVACIONES No adjuntó cédula de ciudadanía

No adjuntó certificado de experiencia docente
No adjuntó documentos que permitan establecer la
experiencia en investigación solicitada en la presente
convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

2. Área: Pedagogía musical

Requisitos

● Títulos

Licenciado en música. Debidamente graduado de una Institución de educación Superior. ∙ Posgrado
Título de

Maestría en Educación y/o áreas afines como: Docencia, pedagogía, educación y/o tecnologías de la
Comunicación, y/o en procesos educativos de enseñanza y aprendizaje.

● Experiencia en actividades relacionadas con la docencia y el sector educativo: Experiencia mínima de dos
(2) años en el desarrollo de alguno de los siguientes aspectos: desarrollo de proyectos educativos y/o
actividades en el sector de la educación y/o coordinación o dirección proyectos educativos, los cuales
estén debidamente certificados por Instituciones de Educación Superior y/o Instituciones para el trabajo
y el desarrollo humano (debidamente reconocidas por las autoridades competentes) y/o Secretarías de
Educación Distrital, Municipal o Departamental.
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HOJA DE VIDA N° 11
NOMBRE Leidy Viviana Ortíz Ospina
CÉDULA 38.362.095 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 4 archivos
FECHA DE ENTREGA 26 de diciembre de 2022
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 12
NOMBRE Luis Alfredo Rodríguez Pérez
CÉDULA 1.073.155.105 de Madrid – Cundinamarca
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 6 Carpetas Drive
FECHA DE ENTREGA 12 de enero de 2023
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 13
NOMBRE Fredy Rolando Tocora Susa
CÉDULA 93.405.875 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 5 Archivos
FECHA DE ENTREGA 13 de enero de 2023
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 14
NOMBRE Hosman Osorio
CÉDULA 1.110.586.429  de Alpujarra -Tolima
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 6 Archivos
FECHA DE ENTREGA 17 de enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con el título de maestría solicitado
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 15
NOMBRE

Hedler Power Gutierrez
CÉDULA 1.018.402.859  de Bogotá
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 8 Archivos
FECHA DE ENTREGA 17 de enero de 2023
OBSERVACIONES No adjunta título de pregrado
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple
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HOJA DE VIDA N° 16
NOMBRE

Nelly Rocio Galindo Beltrán

CÉDULA 40.046.728  de Bogotá
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 29 Archivos
FECHA DE ENTREGA 18  de enero de 2023
OBSERVACIONES No adjunta convalidación del Título de Maestría.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 17
NOMBRE

Fredy Geovanny Sánchez Lombo

CÉDULA 14.253.266 de Melgar Tolima
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 1 Archivo
FECHA DE ENTREGA 18 de Enero
OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado en la

convocatoria
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

3. Teoría musical

Requisitos

● Título
Maestro en Música y/ o Profesional en música. Debidamente graduado de una Institución de
Educación Superior.

● Experiencia en docencia: Experiencia mínima de tres (3) años en educación superior, los cuales estén
debidamente certificados.

● Experiencia artística: El aspirante deberá adjuntar documentación que acredite mínimo tres (3) años de
ejercicio en la composición. Se tendrán en cuenta certificaciones como: ganador de concursos, y/o obras
publicadas, y/o programas de mano, menciones o reconocimiento de obras, premios nacionales o
internacionales, y/o actos administrativos donde se indique la entrega de premios o reconocimientos.
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HOJA DE VIDA N° 18
NOMBRE

Adrián Camilo Ramírez Méndez

CÉDULA 80.766.976
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 1 Archivo ZIP (30 Archivos)
FECHA DE ENTREGA 24 de diciembre de 2022
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple

HOJA DE VIDA N° 19
NOMBRE

Cristian Fauricio Corzo Álvarez

CÉDULA 1.095.819.883 Floridablanca
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 6 Archivos
FECHA DE ENTREGA 06 de Enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 20
NOMBRE

Cristian Felipe Acuña Cifuentes

CÉDULA 1.095.819.883 Floridablanca
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 3 Archivos
FECHA DE ENTREGA 16 de Enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada.

No cumple con la experiencia artística solicitada.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

HOJA DE VIDA N° 21
NOMBRE

Joan Cabrera

CÉDULA 14.396.025 de Ibagué
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 21 archivos
FECHA DE ENTREGA 16 de  enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple
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HOJA DE VIDA N° 22
NOMBRE

David Fernando Ocampo Ciro

CÉDULA 1097404695 de Calarcá Quindío
NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 4 archivos
FECHA DE ENTREGA 16 de  enero de 2023
OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

Se finaliza el proceso de verificación 5:30 p.m.

POR PARTE DEL CONSERVATORIO.

Original Firmado
Andrea Hernández Guayara
Decana

Original Firmado
Marisol Carvajal
Coordinadora de Talento Humano
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